Satzung

zur Anpassung des ortlichen Satzungsrechts an den EURO
(EURO-Anpassungssatzung der Stadt Rockenhausen)

vom 31.08.2001

Der Stadtrat hat aufgrund des §24 der Gemeindeordnung (GemO) die folgende Sat-
zung beschlossen, die hiermit bekanntgemacht wird:

Artikel 1

Anderung der Satzung iiber die Erhebung eines Fremdenverkehrsbeitrages
(aufgrund des §24 GemO iVm dem §§ 2 und 12 Abs. 1 des Kommunalabgabengesetzes)

§ 3 erhalt folgende Fassung:

BeitragsmaRstab und Hohe der Beitrage
Der Fremdenverkehrsbeitrag wird nach den wirtschaftlichen Vorteilen bemessen, die dem
Beitragsschuldner aus dem Fremdenverkehr in der Stadt erwachsen kénnen. Dabei werden
die Beitragsschuldner insgesamt nach Art, Umfang und Ertragsfahigkeit des Unternehmens,
Lage und GroRe der Geschaftsraume. Groke und Verhaltnis der Kundschaft, betriebsweise
o.a. in Gruppen und Stufen eingeteilt. Fur die einzelnen Gruppen und Stufen werden folgen-
de MeRbetrége festgesetzt:

Gruppe Stufe MeRbetrag
Euro

A Hotels, Fremdenheime und andere 15 767,00
Beherbergungsbetriebe sowie 14 716,00
Campingplatze 13 665,00
12 614,00
11 563,00
10 512,00
460,00
409,00
358,00
307,00
256,00
205,00
154,00
103,00
51,00

2SN NO®OO

Gruppe Stufe MeRbetrag
Euro
205,00
179,00
154,00
128,00
103,00
77,00
51,00
26,00

B Cafés, Konditoreien, Eisdielen, Bars,
Tanzdielen, Kinos, Varietés und
Kabaretts

ANWDAOTO N



Gruppe

Stufe

MeRbetrag
Euro

C Andenkgeschéfte, Verkaufs-
sténde, Trinkhallen

Gruppe

ANWOAOO N

Stufe

205,00
179,00
154,00
128,00
103,00
77,00
51,00
26,00

MelRbetrag
Euro

D Gast- und Speisewirtschaften,
ImbiRstuben, StrauBwirtschaften

Gruppe

_A_\_\—X-—\
TN whO

-
ANWOAOION®OO

Stufe

614,00
563,00
512,00
460,00
409,00
358,00
307,00
256,00
205,00
154,00
128,00
103,00

77,00

51,00

26,00

Mefbetrag
Euro

E Mietautos, Taxis, Reiseburos,
Autobusunternehmen und andere
Verkehrsbetriebe

Gruppe

ANORAROON®OOO

Stufe

103,00
92,00
82,00
72,00
62,00
51,00
41,00
31,00
21,00
11,00

MeRbetrag
Euro

F Backereien, Metzgereien,
Lebensmittelgeschafte, Getrénke-
und Genussmittelgeschéfte

15
14
13
12
11

-—
AOONOOO

614,00
563,00
512,00
460,00
409,00
358,00
307,00
256,00
205,00
154,00

128,00

103,00



3 77,00
2 51,00
1 26,00

Gruppe Stufe MeRbetrag
Euro

G Drogerien, Friseure, Optiker,
Desinfektoren, Kosmetiksalon

307,00
256,00
205,00
154,00
103,00
51,00
26,00
21,00
16,00
11,00
Gruppe MeRbetrag
Euro

H Gartnereien, Blumengeschéfte,
Textilien, kunstgewerbl. Betriebe,
sonstige Einzelhandelsgeschéfte

256,00
230,00
205,00
179,00
154,00
128,00
103,00

77,00

51,00

26,00

LT wPUO~N®OG (E,") SNWATON®OG5
)

Gruppe Stufe MeRbetrag
Euro

358,00
307,00
256,00
205,00
154,00
128,00
103,00

77,00

51,00

26,00

| Tankstellen, Kfz-Reparaturwerkstatten,
Autolackierereien, Kfz-Handel

SNWANON®OG

)]
(=
5,
®

MeRbetrag
Euro

Gruppe

154,00
128,00
103,00
92,00
82,00
72,00
62,00
51,00
41,00
31,00
21,00

J Arzte, Zahnarzte, Heilpraktiker,
Gesundheitspfleger, Gymnastiklehrer,
und dhnliche Dienstleistungsbetriebe

-—
ANWROONDO D



Gruppe

Stufe

MeRbetrag
Euro

K Bier- und Mineralwasser-
niederlassungen

Gruppe

205,00
179,00
154,00
128,00
103,00
77,00
51,00
26,00

MefRbetrag
Euro

L Inhaber von Fotogeschéften und
Fotografen

Gruppe

aNnwbhooNooly| @ 2Nl ON®
[
@

128,00

103,00
92,00
82,00
72,00
62,00
51,00
41,00
31,00
21,00

MeRbetrag
Euro

M Versicherungsagenturen

Gruppe

=20 0

SNV RAOON®OO| &
5

®

Stufe

128,00
103,00
92,00
82,00
72,00
62,00
51,00
41,00
31,00
21,00

MeRbetrag
Euro

N Banken, Wechselstuben, sonstige
Geld- und Kreditinstitute

18
17
16
15
14
13
12
11

—_
OO N O 4

1381,00
1330,00
1279,00
1227,00
1176,00
1125,00
1074,00
1023,00
972,00
921,00
869,00
818,00
767,00
715,00
665,00



3 614,00
2 563,00
1 512,00

Gruppe Stufe MeRbetrag
Euro
512,00
460,00
409,00
358,00
307,00
256,00
205,00
154,00
128,00
103,00
77,00
51,00
41,00
26,00

—
N

O Handwerker und andere gewerbe-
treibende oder handeltreibende
Betriebe

aa
=N W

Gruppe MeRbetrag
Euro
154,00
128,00
103,00
92,00
82,00
72,00
51,00
41,00
31,00
21,00

P Architekten, Statiker, Bauingenieure,
Makler, Wirtschaftsprufer

spvwsrnoNood @ 2NverONROG
5

Gruppe Stufe Mef3betrag
Euro
1125,00
1074,00
1023,00
972,00
921,00
869,00
818,00
767,00
716,00
665,00
614,00
563,00
512,00
460,00
409,00

N
(6]

Q Apotheken

aa A
_“NWks

ANWAGOON®OG

Andere nicht in dieser Auflistung enthaltene Betriebe werden ihrem Charakter nach der
Gruppe zugeordnet der sie am ahnlichsten sind. Der MeRbetrag fur Privatzimmervermieter
betragt pro Bett 3 Euro. Der Hebesatz wird fur jedes Jahr gesondert gemag § 8 festgesetzt.



Artikel 2
Anderung der Satzung uber die Festlegung, Zuteilung, Beschaffung und An-

bringung von Hausnummenm
(aufgrund der §§ 24 iVm 2 Gemeindeordnung Rhl.Pf. (GemO) und § 123 Abs. 1 Nr. 8 Landesbauord-
nung (L.BauO))

In §4 (GeldbuRe) wird die Angabe ,300,- DM* durch die Angabe ,150 EUR" ersetzt.

Artikel 3

Anderung der Satzung Uber die Reinigung offentlicher Straflen
(aufgrund des § 24 GemO und des §17 des LandesstraBengesetzes)

In §11 (GeldbuBe) wird die Angabe ,500,- DM* durch die Angabe ,250 EUR" ersetzt.

) Artikel 4

Anderung der Friedhofssatzung
(aufgrund des § 24 GemO und der §§2 Abs. 1, 7 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG))

In §29 Abs. 2 (GeldbufRe) wird die Angabe ,bis zu 2000,- DM* durch die Angabe ,bis
zu 1000 EUR" ersetzt.

Artikel 5

Anderung der Anlage zur Satzung uber die Erhebung von Friedhofsgebiihren
(aufgrund des § 24 GemO und der §§2 Abs. 1, 7 und 8 des KAG sowie der Friedhofssatzung)

Die Anlage erhalt folgende Fassung:

L Beihengrab,stétten
Uberlassung einer Einzelgrabstatte an Berechtigte nach § 2 Abs. 2

der Friedhofssatzung
fur eine Erdbestattung (Einzelgrab) 562,50 EUR (2003: 615 EUR, 2004: 675 EUR)
fur ein Urnengrab (0,8x0,8) 150 EUR (2003: 165 EUR, 2004: 180 EUR)

1l. Verleihung von Nutzungsrechten an Wahlgrabstatten
a) Verleihung des Nutzungsrechts fur 40 Jahre an Berechtigte nach § 2 Abs. 2 der
Friedhofssatzung fur
aa) eine Wahlgrabstatte
(doppelte GroRe Einzelgrabstatte zur Beisetzung von
2 Leichnamen sowie evtl. noch 1 Ume) 1500 EUR
(2003: 1640 EUR, 2004: 1800 EUR)
bb) eine Wahigrabstétte
(GroRe Reihengrabstatte zur Beisetzung eines Leichnams
und einer Umne bzw. 2 Urmnen) 750 EUR
(2003: 820 EUR, 2004: 900 EUR)
cc) eine Umenwahigrabstatte
(GréRe Urnengrab zur Beisetzung von 2 Umen) 200 EUR
(2003: 220 EUR, 2004: 240 EUR)

b) Verlangerung des Nutzungsrechts nach Buchstabe a bei spateren Bestattungen
pro Jahr fur
aa) eine Wahlgrabstatte (wie oben) 37,50 EUR
(2003: 41 EUR, 2004: 45 EUR)



V.

VL.

bb) eine Wahlgrabstatte (wie oben) 18,75 EUR
(2003: 20,50 EUR, 2004: 22,50 EUR)
cc) eine Urnenwahlgrabstétte (wie oben) 5 EUR
(2003: 5,50 EUR, 2004: 6 EUR)

c) Fur die Wiederverleihung des Nutzungsrechts auf wiederum 40 Jahre nach Ablauf
der ersten Nutzungszeit werden die gleichen Gebuhren wie nach Buchstabe a er-
hoben

Ausheben und SchlieRen der Gréaber
Das Ausheben und SchlieRen der Graber erfolgt im Kostenerstattungsverfahren.

Ausgraben, Wiederbestattung und Umbetten von Leichen und Aschen

1) Das Ausgraben und Umbetten von Leichen und Aschen wird von der Friedhofs-
verwaltung durchgefiihrt. Sie kann sich hierbei eines gewerblichen Unternehmers
bedienen. Die hierbei entstehenden Kosten sind von dem Gebuhrenpflichtigen als
Auslagen zu erstatten.

2) Fur die Wiederbestattung von Leichen und die Wiederbeisetzung von Aschen
werden Gebuhren gemaR Abs. 1 erhoben.

Benutzung der Leichenhalle

Fir die Benutzung der Leichenhalle Rockenhausen pauschal 190 EUR (2003: 200
EUR, 2004: 210 EUR). Fur die Benutzung der Leichenhallen in den Ortsteilen Dorn-
bach und Marienthal pauschal 130 EUR (2003: 140 EUR, 2004: 150 EUR).

Sonstige Gebiihren

1) Tréageriohn Kostenersatz
2) Fur Gestellung und Verlegung der Grabeinfassung (Umrandung
der Graber mit begehbaren Strukturplatten ) ist Kostenersatz
zu leisten
3) Erdaustausch je Grabstellen Kostenersatz
Artikel 6

Anderung der Satzung iiber die Gestaltung und zum Schutz des Stadtbildes

(aufgrund des § 24 GemO und des §172 Baugesetzbuch (BauGB) und der LBauO)

In §12 (Geldbufe) wird die Angabe .10.000,- DM* durch die Angabe ,5000 EUR" er-

setzt.

Artikel 7

Anderung der Satzung liber die Erhebung von Beitrigen fiir Feld- und Waldwe-

ge
(aufgrund des § 24 GemO und der §§2 Abs.1,7, 8,9 und 11 des KAG)

In §8 Abs. 2 (Falligkeit von Kleinbetrégen) wird die Angabe in Ziffer 1. ,30,- DM"
durch die Angabe ,15 EUR" und die Angabe in Ziffer 2. ,60,- DM" durch die Angabe
,30 EUR" ersetzt.



Artikel 8
Anderung der Satzung tiber die Héhe des Geldbetrages je Stellplatz nach §45

Abs. 4 Landesbauordnung
(aufgrund des § 24 GemO und des §45 Abs. 4 L BauO)

In §2 (Entschadigungssatz) wird die Angabe ,3000,- DM* durch die Angabe ,1534
EUR* und die Angabe ,5.000,- DM* durch die Angabe ,2557 EUR" ersetzt.

Artikel 9
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2002 in Kraft.

Rockenhausen, 31.08.2001
[

I A 2
I 1 " 4 | A A
v

\ Y WYl VYV

(KarkHeinz Seebald) |
Burgermeister



