

Satzung

zur Anpassung des örtlichen Satzungsrechts an den EURO (EURO-Anpassungssatzung der Stadt Rockenhausen)

vom 31.08.2001

Der Stadtrat hat aufgrund des §24 der Gemeindeordnung (GemO) die folgende Satzung beschlossen, die hiermit bekanntgemacht wird:

Artikel 1

Änderung der Satzung über die Erhebung eines Fremdenverkehrsbeitrages (aufgrund des §24 GemO iVm dem §§ 2 und 12 Abs. 1 des Kommunalabgabengesetzes)

§ 3 erhält folgende Fassung:

Beitragsmaßstab und Höhe der Beiträge

Der Fremdenverkehrsbeitrag wird nach den wirtschaftlichen Vorteilen bemessen, die dem Beitragsschuldner aus dem Fremdenverkehr in der Stadt erwachsen können. Dabei werden die Beitragsschuldner insgesamt nach Art, Umfang und Ertragsfähigkeit des Unternehmens, Lage und Größe der Geschäftsräume, Größe und Verhältnis der Kundschaft, betriebsweise o.a. in Gruppen und Stufen eingeteilt. Für die einzelnen Gruppen und Stufen werden folgende Meßbeträge festgesetzt:

Gruppe	Stufe	Meßbetrag Euro
A Hotels, Fremdenheime und andere Beherbergungsbetriebe sowie Campingplätze	15	767,00
	14	716,00
	13	665,00
	12	614,00
	11	563,00
	10	512,00
	9	460,00
	8	409,00
	7	358,00
	6	307,00
	5	256,00
	4	205,00
	3	154,00
	2	103,00
	1	51,00
Gruppe	Stufe	Meßbetrag Euro
B Cafés, Konditoreien, Eisdielen, Bars, Tanzdielen, Kinos, Variétés und Kabarettts	8	205,00
	7	179,00
	6	154,00
	5	128,00
	4	103,00
	3	77,00
	2	51,00
	1	26,00

Gruppe		Stufe	Meßbetrag Euro
C	Andenkgeschäfte, Verkaufsstände, Trinkhallen	8	205,00
		7	179,00
		6	154,00
		5	128,00
		4	103,00
		3	77,00
		2	51,00
		1	26,00
Gruppe		Stufe	Meßbetrag Euro
D	Gast- und Speisewirtschaften, Imbißstuben, Straußwirtschaften	15	614,00
		14	563,00
		13	512,00
		12	460,00
		11	409,00
		10	358,00
		9	307,00
		8	256,00
		7	205,00
		6	154,00
		5	128,00
		4	103,00
		3	77,00
		2	51,00
		1	26,00
Gruppe		Stufe	Meßbetrag Euro
E	Mietautos, Taxis, Reisebüros, Autobusunternehmen und andere Verkehrsbetriebe	10	103,00
		9	92,00
		8	82,00
		7	72,00
		6	62,00
		5	51,00
		4	41,00
		3	31,00
		2	21,00
		1	11,00
Gruppe		Stufe	Meßbetrag Euro
F	Bäckereien, Metzgereien, Lebensmittelgeschäfte, Getränke- und Genussmittelgeschäfte	15	614,00
		14	563,00
		13	512,00
		12	460,00
		11	409,00
		10	358,00
		9	307,00
		8	256,00
		7	205,00
		6	154,00
		5	128,00
		4	103,00

3	77,00
2	51,00
1	26,00

Gruppe		Stufe	Meßbetrag Euro
G	Drogerien, Friseure, Optiker, Desinfektoren, Kosmetiksalon	10	307,00
		9	256,00
		8	205,00
		7	154,00
		6	103,00
		5	51,00
		4	26,00
		3	21,00
		2	16,00
		1	11,00

Gruppe		Stufe	Meßbetrag Euro
H	Gärtnerien, Blumengeschäfte, Textilien, kunstgewerbli. Betriebe, sonstige Einzelhandelsgeschäfte	10	256,00
		9	230,00
		8	205,00
		7	179,00
		6	154,00
		5	128,00
		4	103,00
		3	77,00
		2	51,00
		1	26,00

Gruppe		Stufe	Meßbetrag Euro
I	Tankstellen, Kfz-Reparaturwerkstätten, Autolackierereien, Kfz-Handel	10	358,00
		9	307,00
		8	256,00
		7	205,00
		6	154,00
		5	128,00
		4	103,00
		3	77,00
		2	51,00
		1	26,00

Gruppe		Stufe	Meßbetrag Euro
J	Ärzte, Zahnärzte, Heilpraktiker, Gesundheitspfleger, Gymnastiklehrer, und ähnliche Dienstleistungsbetriebe	11	154,00
		10	128,00
		9	103,00
		8	92,00
		7	82,00
		6	72,00
		5	62,00
		4	51,00
		3	41,00
		2	31,00
		1	21,00

Gruppe		Stufe	Meßbetrag Euro
K	Bier- und Mineralwasser-niederlassungen	8	205,00
		7	179,00
		6	154,00
		5	128,00
		4	103,00
		3	77,00
		2	51,00
		1	26,00

Gruppe		Stufe	Meßbetrag Euro
L	Inhaber von Fotogeschäften und Fotografen	10	128,00
		9	103,00
		8	92,00
		7	82,00
		6	72,00
		5	62,00
		4	51,00
		3	41,00
		2	31,00
		1	21,00

Gruppe		Stufe	Meßbetrag Euro
M	Versicherungsagenturen	10	128,00
		9	103,00
		8	92,00
		7	82,00
		6	72,00
		5	62,00
		4	51,00
		3	41,00
		2	31,00
		1	21,00

Gruppe		Stufe	Meßbetrag Euro
N	Banken, Wechselstuben, sonstige Geld- und Kreditinstitute	18	1381,00
		17	1330,00
		16	1279,00
		15	1227,00
		14	1176,00
		13	1125,00
		12	1074,00
		11	1023,00
		10	972,00
		9	921,00
		8	869,00
		7	818,00
		6	767,00
		5	715,00
		4	665,00

3	614,00
2	563,00
1	512,00

Gruppe	Stufe	Meßbetrag Euro
O Handwerker und andere gewerbe-treibende oder handeltreibende Betriebe	14	512,00
	13	460,00
	12	409,00
	11	358,00
	10	307,00
	9	256,00
	8	205,00
	7	154,00
	6	128,00
	5	103,00
	4	77,00
	3	51,00
	2	41,00
	1	26,00

Gruppe	Stufe	Meßbetrag Euro
P Architekten, Statiker, Bauingenieure, Makler, Wirtschaftsprüfer	10	154,00
	9	128,00
	8	103,00
	7	92,00
	6	82,00
	5	72,00
	4	51,00
	3	41,00
	2	31,00
	1	21,00

Gruppe	Stufe	Meßbetrag Euro
Q Apotheken	15	1125,00
	14	1074,00
	13	1023,00
	12	972,00
	11	921,00
	10	869,00
	9	818,00
	8	767,00
	7	716,00
	6	665,00
	5	614,00
	4	563,00
	3	512,00
	2	460,00
	1	409,00

Andere nicht in dieser Auflistung enthaltene Betriebe werden ihrem Charakter nach der Gruppe zugeordnet der sie am ähnlichsten sind. Der Meßbetrag für Privatzimmervermieteter beträgt pro Bett 3 Euro. Der Hebesatz wird für jedes Jahr gesondert gemäß § 8 festgesetzt.

Artikel 2

Änderung der Satzung über die Festlegung, Zuteilung, Beschaffung und Anbringung von Hausnummern

(aufgrund der §§ 24 iVm 2 Gemeindeordnung Rhl.Pf. (GemO) und § 123 Abs. 1 Nr. 8 Landesbauordnung (LBauO))

In §4 (Geldbuße) wird die Angabe „300,- DM“ durch die Angabe „150 EUR“ ersetzt.

Artikel 3

Änderung der Satzung über die Reinigung öffentlicher Straßen

(aufgrund des § 24 GemO und des §17 des Landesstraßengesetzes)

In §11 (Geldbuße) wird die Angabe „500,- DM“ durch die Angabe „250 EUR“ ersetzt.

Artikel 4

Änderung der Friedhofssatzung

(aufgrund des § 24 GemO und der §§2 Abs. 1, 7 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG))

In §29 Abs. 2 (Geldbuße) wird die Angabe „bis zu 2000,- DM“ durch die Angabe „bis zu 1000 EUR“ ersetzt.

Artikel 5

Änderung der Anlage zur Satzung über die Erhebung von Friedhofsgebühren

(aufgrund des § 24 GemO und der §§2 Abs. 1, 7 und 8 des KAG sowie der Friedhofssatzung)

Die Anlage erhält folgende Fassung:

I. Reihengrabstätten

Überlassung einer Einzelgrabstätte an Berechtigte nach § 2 Abs. 2 der Friedhofssatzung
für eine Erdbestattung (Einzelgrab) 562,50 EUR (2003: 615 EUR, 2004: 675 EUR)
für ein Urnengrab (0,8x0,8) 150 EUR (2003: 165 EUR, 2004: 180 EUR)

II. Verleihung von Nutzungsrechten an Wahlgrabstätten

a) Verleihung des Nutzungsrechts für 40 Jahre an Berechtigte nach § 2 Abs. 2 der Friedhofssatzung für

aa) eine Wahlgrabstätte
(doppelte Größe Einzelgrabstätte zur Beisetzung von 2 Leichnamen sowie evtl. noch 1 Urne) 1500 EUR
(2003: 1640 EUR, 2004: 1800 EUR)

bb) eine Wahlgrabstätte
(Größe Reihengrabstätte zur Beisetzung eines Leichnams und einer Urne bzw. 2 Urnen) 750 EUR
(2003: 820 EUR, 2004: 900 EUR)

cc) eine Urnenwahlgrabstätte
(Größe Urnengrab zur Beisetzung von 2 Urnen) 200 EUR
(2003: 220 EUR, 2004: 240 EUR)

b) Verlängerung des Nutzungsrechts nach Buchstabe a bei späteren Bestattungen

pro Jahr für
aa) eine Wahlgrabstätte (wie oben) 37,50 EUR
(2003: 41 EUR, 2004: 45 EUR)

bb) eine Wahlgrabstätte (wie oben)	18,75 EUR (2003: 20,50 EUR, 2004: 22,50 EUR)
cc) eine Urnenwahlgrabstätte (wie oben)	5 EUR (2003: 5,50 EUR, 2004: 6 EUR)

- c) Für die Wiederverleiung des Nutzungsrechts auf wiederum 40 Jahre nach Ablauf der ersten Nutzungszeit werden die gleichen Gebühren wie nach Buchstabe a erhoben

III. Ausheben und Schließen der Gräber

Das Ausheben und Schließen der Gräber erfolgt im Kostenerstattungsverfahren.

IV. Ausgraben, Wiederbestattung und Umbetten von Leichen und Aschen

- 1) Das Ausgraben und Umbetten von Leichen und Aschen wird von der Friedhofsverwaltung durchgeführt. Sie kann sich hierbei eines gewerblichen Unternehmers bedienen. Die hierbei entstehenden Kosten sind von dem Gebührenpflichtigen als Auslagen zu erstatten.
- 2) Für die Wiederbestattung von Leichen und die Wiederbeisetzung von Aschen werden Gebühren gemäß Abs. 1 erhoben.

V. Benutzung der Leichenhalle

Für die Benutzung der Leichenhalle Rockenhausen pauschal 190 EUR (2003: 200 EUR, 2004: 210 EUR). Für die Benutzung der Leichenhallen in den Ortsteilen Dörnbach und Marienthal pauschal 130 EUR (2003: 140 EUR, 2004: 150 EUR).

VI. Sonstige Gebühren

- | | |
|--|--------------|
| 1) Trägerlohn | Kostenersatz |
| 2) Für Gestellung und Verlegung der Grabeinfassung (Umrandung der Gräber mit begehbarer Strukturplatten) ist zu leisten | Kostenersatz |
| 3) Erdtausch je Grabstellen | Kostenersatz |

Artikel 6

Änderung der Satzung über die Gestaltung und zum Schutz des Stadtbildes (aufgrund des § 24 GemO und des §172 Baugesetzbuch (BauGB) und der LBauO)

In §12 (Geldbuße) wird die Angabe „10.000,- DM“ durch die Angabe „5000 EUR“ ersetzt.

Artikel 7

Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen für Feld- und Waldwege (aufgrund des § 24 GemO und der §§2 Abs.1, 7, 8, 9 und 11 des KAG)

In §8 Abs. 2 (Fälligkeit von Kleinbeträgen) wird die Angabe in Ziffer 1. „30,- DM“ durch die Angabe „15 EUR“ und die Angabe in Ziffer 2. „60,- DM“ durch die Angabe „30 EUR“ ersetzt.

Artikel 8

Änderung der Satzung über die Höhe des Geldbetrages je Stellplatz nach §45 Abs. 4 Landesbauordnung

(aufgrund des § 24 GemO und des §45 Abs. 4 LBauO)

In §2 (Entschädigungssatz) wird die Angabe „3000,- DM“ durch die Angabe „1534 EUR“ und die Angabe „5.000,- DM“ durch die Angabe „2557 EUR“ ersetzt.

Artikel 9 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2002 in Kraft.

Rockenhausen, 31.08.2001

(Karl-Heinz Seebald)
Bürgermeister

